
 

 

               

 

                REPUBLIKA HRVATSKA                                                                  

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA                                  

                    OPĆINA SIRAČ  

               OPĆINSKO VIJEĆE 

_____________________________________                             

KLASA: 240-01/22-01/1                                                                                                       

URBROJ: 2103-17-01-22-32 

Sirač, 30.11.2022. 

 

 

Na temelju članka 17. stavka 1. točke 3. Zakona o sustavu civilne zaštite (»Narodne 

novine«, broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21, 114/22), članka 41. Pravilnika o nositeljima, sadržaju i 

postupcima izrade planskih dokumenta u civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti o postupku 

njihovog donošenja (»Narodne novine«, broj 66/21) i članka 32. Statuta Općine Sirač (»Županijski 

glasnik Bjelovarsko - bilogorske županije«, broj 19/09, 06/10, 03/13, 01/18, 03/21), sukladno 

Procjeni rizika od velikih nesreća Općine Sirač KLASA: 810-03/21-01/1, URBROJ: 2103-17-01-

22-22, na prijedlog Općinskog načelnika, po dobivenoj Suglasnosti Ministarstva unutarnjih poslova 

– Ravnateljstva civilne zaštite – Područnog ureda civilne zaštite Varaždin – Službe civilne zaštite 

Bjelovar (KLASA: 240-01/22-01/113, URBROJ: 511-01-391-22-2, od 19. listopada 2022. godine), 

Općinsko vijeće Općine Sirač na svojoj 20. sjednici održanoj 30. studenog 2022. godine donijelo je:  

 

 

O D L U K U 
o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite 

Općine Sirač 

 

Članak 1.  

Ovom odlukom o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite Općine 

Sirač, Općinsko vijeće na prijedlog Općinskog načelnika, određuje pravne osobe od interesa za 

sustav civilne zaštite na području Općine Sirač s ciljem pripreme i sudjelovanja u otklanjanju 

posljedica katastrofa i velikih nesreća i to kako slijedi: 

1. Vatrogasna zajednica Općine Sirač (s dva pripadajuća DVD – a, DVD Sirač i DVD 

Šibovac), 

2. Hrvatska gorska služba spašavanja (HGSS) – Stanica Bjelovar, 

3. Hrvatski Crveni križ (HCK) – Gradsko društvo Crvenog križa Daruvar.  

 

Članak 2. 

Pravne osobe iz članka 1. ove Odluke dio su operativnih snaga sustava civilne zaštite 

Općine Sirač.  

 

Pravne osobe iz članka 1. ove Odluke jesu one pravne osobe koje su svojim proizvodnim, 

uslužnim, materijalnim, prostornim, ljudskim i drugim resursima najznačajniji nositelji tih 

djelatnosti na području Općine Sirač te obavljaju zadaće u sustavu civilne zaštite kako slijedi:  

 



1. Vatrogasna zajednica Općine Sirač (s dva pripadajuća DVD – a, DVD Sirač i DVD 

Šibovac) – intervencije gašenja i zaštita od požara, intervencije kod tehničko – tehnoloških 

nesreća i eksplozija, intervencije kod ekoloških akcidenata, spašavanje ljudi i materijalnih 

dobara iz ugroženih područja, angažiranje u slučaju potrebe za ispumpavanjem vode, 

punjenja i postavljanja vreća s pijeskom, provođenje mjera tehničkih intervencija, uklanjanje 

naplavina, isušivanje građevina, osiguranje pitke i tehničke vode, spašavanje iz vode.  

2. HGSS – Stanica Bjelovar – sprečavanje nesreća, spašavanje i pružanje prve medicinske 

pomoći na nepristupačnim područjima i izvanrednim okolnostima kod kojih pri spašavanju i 

pružanju pomoći treba primijeniti posebno stručno znanje i upotrijebiti tehničku opremu za 

spašavanje u svrhu očuvanja ljudskih života, zdravlja i imovine.  

3. HCK – Gradsko društvo Crvenog križa Daruvar – pružanje prve medicinske pomoći, 

pružanje psihološke pomoći, priprema prihvatnih centara, pružanje logističke potpore, 

služba traženja, osiguranje pitke vode.  

 

Pravne osobe iz članka 1. ove Odluke dio su operativnih snaga sustava civilne zaštite 

Općine Sirač te kao takve sudjeluju s ljudskim snagama i materijalnim resursima u provedbi mjera i 

aktivnosti u sustavu civilne zaštite, dužne su postupati u skladu s člankom 41. Pravilnika o 

nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu 

informiranja javnosti o postupku njihovog donošenja te operativnim planovima razrađuju način 

provođenja zadaća u sustavu civilne zaštite.  

 

Članak 3. 

Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite na području Općine Sirač, kao nositelji 

posebnih zadaća u provedbi mjera civilne zaštite u skladu s odredbama Plana djelovanja civilne 

zaštite su: 

1. „KOMUS“ javna ustanova za obavljanje komunalnih djelatnosti, Sirač, 

2. KRAJCER d.o.o., Sirač.  

3. GP Karlović d.o.o. Sirač 

4. Deming d.o.o., Sirač 

5. „Rambousek“ obrt za prijevoz i trgovinu, Sirač  

 

Evidencija pravnih osoba u sustavu civilne zaštite vodi se u skladu s Pravilnikom o vođenju 

evidencija pripadnika operativnih snaga sustava civilne zaštite (»Narodne novine«,broj 75/16) te su 

pravne osobe dužne dostaviti podatke Općini Sirač.  

 

Članak 4. 

Pravne osobe iz članka 3. ove Odluke dio su operativnih snaga sustava civilne zaštite Općine Sirač 

te obavljaju sljedeće utvrđene zadaće u sustavu civilne zaštite:  

1. „KOMUS“ javna ustanova za obavljanje komunalnih djelatnosti, Sirač – asanacija terena 

(uporaba radnih strojeva), provedba ostalih aktivnosti: održavanje nerazvrstanih cesta, 

održavanje javnih površina, održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda, 

održavanje groblja, održavanje čistoće javnih površina, prijevoz hrane, vode, higijenskih i 

ostalih potrepština, usluge ukopa. 

2. KRAJCER d.o.o., Sirač – asanacija terena (uporaba radnih strojeva – građevinskih strojeva), 

prijevoz materijalnih i kulturnih dobara, roba i radnog materijala. 



3. GP Karlović d.o.o., Sirač – asanacija terena (uporaba radnih strojeva – građevinskih 

strojeva), prijevoz materijalnih i kulturnih dobara, roba i radnog materijala. 

4. Deming d.o.o., Sirač - asanacija terena (uporaba radnih strojeva – građevinskih strojeva), 

prijevoz materijalnih i kulturnih dobara, roba i radnog materijala. 

5. Rambousek“ obrt za prijevoz i trgovinu, Sirač - asanacija terena (uporaba radnih strojeva – 

građevinskih strojeva), prijevoz materijalnih i kulturnih dobara, roba i radnog materijala.  

 

Općina Sirač podmirit će pravnim osobama iz stavka 1. ovog članka stvarno nastale troškove 

djelovanja ljudskih snaga i materijalnih resursa u provedbi mjera i aktivnosti u sustavu civilne 

zaštite, a isto će se regulirati narudžbenicom. 

 

Članak 5. 

Udruge građana od interesa za sustav civilne zaštite kao pričuvni dio operativnih snaga 

sustava civilne zaštite Općine Sirač su: 

1. Športsko ribolovno društvo „Pastrva“ Sirač, 

2. Lovačka udruga „Fazan“ Daruvar, 

3. Lovačka udruga „Javornik“ Sirač, 

4. Streljačko društvo „Pobjeda“ Sirač.  

 

Zadaće udruga građana od interesa za sustav civilne zaštite jesu: praćenje pojava u prirodi, 

logička potpora drugim operativnim snagama, osiguranje ljudstva i materijalnih sredstava te ostale 

pomoći i asistencije iz djelokruga rada.  

 

Udruge građana koje su ovom odlukom određene kao udruge od interesa za sustav civilne 

zaštite ne izrađuju operativne planove, ali imaju obavezu Općini Sirač dostaviti podatke: točan 

naziv udruge, kontakt podatke o odgovornoj osobi, broj operativnih članova, podatke o 

raspoloživim materijalno – tehničkim sredstvima i spremnosti za operativno djelovanje u roku 

mjesec dana od stupanja na snagu ove Odluke te nakon svake promjene navedenih podataka. 

 

Članak 6. 

Aktiviranje pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite Općine Sirač nalaže Odlukom 

Općinski načelnik samostalno ili na prijedlog odgovornih osoba žurnih službi, operativnih snaga 

sustava civilne zaštite ili Ravnateljstva civilne zaštite kada se utvrdi da izvanredni događaj ima 

tendenciju razvoja u veliku nesreću ili kada je proglašena velika nesreća.  

 

Općinski načelnik uz pomoć koordinatora na lokaciji koordinira djelovanje pravnih soba od 

interesa za sustav civilne zaštite osnovanih za područje Općine Sirač u velikim nesrećama i 

katastrofama uz stručnu potporu Stožera civilne zaštite Općine Sirač. 

 

Članak 7. 

Sve aktivirane i mobilizirane operativne snage sustava civilne zaštite imaju pravo na 

naknadu stvarnih troškova za sudjelovanje u provođenju mjera i aktivnosti sustava civilne zaštite u 

velikim nesrećama i katastrofama sukladno odredbama Zakona.  

Svaka razina sustava civilne zaštite, na čiji su zahtjev njihove operativne snage aktivirane i 

mobilizirane, snosi troškove njihova djelovanja u velikim nesrećama i katastrofama. 



 

Članak 8. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o određivanju pravnih osoba od 

interesa za sustav civilne zaštite na području Općine Sirač (KLASA: 810-06/19-01/1, URBROJ: 

2111/04-02-20-5, od 27. veljače 2020. godine). 

 

Članak 9. 

Ova odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u »Županijskom glasniku Bjelovarsko – 

bilogorske županije«. 

                                                                                                               

                                                                                                              Predsjednik: 

 

                                                                                                                ____________________ 

                                                                                                                  (Branimir Miler, oec.) 

 


